
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 6 4  

на Столичния общински съвет 

 от 23.02.2023 година 

 

За отбелязване на годишнината от руската инвазия в Украйна с дни на 

отворени врати за деца в Общински културен институт 

„Научнообразователен детски център „Музейко” и ОП „Зоологическа 

градина - София” под надслов „Подкрепи приятел, създай приятелство“ на 

25 и 26 февруари 2023 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл.81, т.15 и чл.81а от Наредбата за определяне и 

администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 

Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие годишнината от руската инвазия в Украйна да бъде 

отбелязана с дни на отворени врати за всички лица до 18-годишна възраст 

в Общински културен институт „Научнообразователен детски център 

“Музейко“ и ОП „Зоологическа градина - София“ под надслов „Подкрепи 

приятел, създай приятелство“ на 25 и 26 февруари 2023 година.  

2. Допуска предварително изпълнение на основание чл.60, ал.1 от 

Административнопроцесуалния кодекс на настоящото решение от деня на 

неговото приемане, поради следните мотиви:  

• Дни на отворените врати в ОКИ „Научнообразователен детски 

център “Музейко” и ОП „Зоологическа градина - София“ под надслов 

„Подкрепи приятел, създай приятелство” на 25 и 26 февруари 2023 г. ще 

потвърди подкрепата на Столична община към Украйна и украинските 

граждани в София. Конкретните дати са непосредствено след датата на 

заседание № 71 на Столичния общински съвет от 23.02.2023 г. и 

отбелязват една година от началото на военния конфликт в Украйна.  

• Дни на отворените врати под надслов „Подкрепи приятел, създай 

приятелство“ са част от продължителните активни усилия на Столична 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



община за предоставяне на услуги на украинските бежанци и мигранти 

(кризисен център на Централна гара, Бюро за информация и услуги за 

чуждестранни граждани, достъп до градски транспорт, настаняване, 

курсове по български език и др.)  

• Дни на отворените врати под надслов „Подкрепи приятел, създай 

приятелство“ дават възможност за безплатен достъп на всички лица до                    

18-годишна възраст като по този начин се изразява благодарност към 

жителите на София, които се включиха в процесите на интеграция, като 

предоставиха настаняване, труд, средства, работа и подкрепа на 

украинските бежанци.  

3. Възлага на кмета на Столична община да предприеме 

необходимите действия за изпълнение на настоящото решение, както и да 

осъществи контрол по изпълнението му. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.02.2023 г., Протокол № 71, точка 58 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-1991/20.02.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


